
COMUNE DI TERNO D’ISOLA
 PROVINCIA DI BERGAMO

DECRETO SINDACALE

N. 1 DEL 18-01-2022
Reg. Gen. N. 1

Oggetto: ATTRIBUZIONE INCARICO DI RESPONSABILITA' E DIREZIONEDEL
SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO ALLA DIPENDENTE
GHISLENI SONIA DAL 01.01.2022 SINO ALLA SCADENZA DEL
MANDATO DEL SINDACO

VISTO e RICHIAMATO il proprio decreto del 16.12.2021 n. 13 con il quale il sottoscritto
Sindaco pro-tempore provvedeva ad attribuire l’incarico di responsabilità e direzione del settore
Gestione del Territorio alla dipendente Ghisleni Sonia dal 01.01.2022 fino allo scadere del proprio
mandato sindacale;

RITENUTO opportuno modificare il disposto del decreto sopra richiamato al fine di non irrigidire
ulteriormente il sistema organizzativo e garantire alla Giunta Comunale la piena autonomia
gestionale in sede di adozione del Piano Esecutivo di Gestione;

VISTI:
- l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 che definisce ruolo e responsabilità dei
dirigenti nel rispetto del principio di separazione tra funzioni di gestione amministrativa, finanziaria
e tecnica, di competenza degli organi burocratici, e funzioni di indirizzo e controllo, di competenza
degli organi politici;
- l’art. 109, comma 2, del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267 il quale prevede che nei Comuni privi di
personale di qualifica dirigenziale le funzioni attribuite dai commi 2 e 3 dell’articolo 107 ai
dirigenti, fatta salva l’applicazione del comma 4, lettera d), dell’art. 97, possono essere attribuite, a
seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici e dei settori,
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione;
- il comma 10, dell’art. 50, del T.U.E.L., che identifica nel Sindaco l’Organo
competente a nominare i Responsabili degli Uffici e Settori, con le modalità ed i criteri stabiliti
dagli artt. 109 e 110 del T.U.E.L;

ATTESO che il Sindaco provvede, con proprio atto scritto e motivato, al conferimento degli
incarichi di posizione organizzativa determinando altresì gli obiettivi ed i comportamenti
organizzativi attesi;

VISTO e RICHIAMATO il proprio decreto n. 5 del 26.03.2021 avente ad oggetto: “Attribuzione
incarico di responsabilità e direzione del settore Gestione del Territorio alla dipendente Ghisleni
Sonia fino al 31.12.2021”;

Decreto Sindacale N. 1 del 18-01-2022 - Pag.1 - COMUNE DI TERNO D'ISOLA



SENTITA la dipendente interessata;

SENTITA la proposta del Segretario Comunale in merito all’attribuzione degli incarichi di
direzione e responsabilità;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

DECRETA

Di confermare in toto le premesse contenute nel proprio decreto del 16.12.2021, n. 13;1.

Di modificare la parte dispositiva del proprio decreto n. 13 del 16.12.2021 prevedendo2.
che dal 01.01.2022 sino alla scadenza del mandato del Sindaco pro-tempore, l’incarico di
responsabilità alla dipendente del Comune di Terno d’Isola Ghisleni Sonia, in qualità di Istruttore
direttivo cat. D, pos. economica D3 si riferisca esclusivamente alla direzione del Settore Gestione
del Territorio;

Di confermare ogni altra previsione contenuta nel medesimo proprio decreto n. 13 del3.
16.12.2021;

DISPONE

il presente atto venga consegnato all’interessato, trasmesso al servizio Gestione del Personale per i
successivi adempimenti di competenza e pubblicato all’albo pretorio on line del Comune per
quindici giorni.

IL SINDACO
SALA GIANLUCA

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.


